CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XOÁ LỖI VI PHẠM PHẠT NGUỘI

Kính gửi:………………………………………………..

Tôi tên là: .................................................... sinh năm:……………………………..

Địa chỉ liên hệ: ............................................................................................................

Điện thoại liên hệ: .......................................................................................................

Biển kiểm soát xe đề nghị: ..........................................................................................

Bằng đơn này tôi xin trình bày nội dung sự việc như sau:

Gần đây tôi có đưa xe mang biển kiểm soát như trên đi đăng kiểm theo định kỳ,

thì được Trung tâm Đăng kiểm thông báo đang bị phong toả đăng kiểm do có văn

bản phạt nguội chưa xử lý từ quý cơ quan, với lỗi vi phạm vào hồi:……….. giờ……

phút, ngày….. tháng…… năm……… (theo thông báo đính kèm).

Thực tế từ thời điểm vi phạm đến nay, tôi không hề nhận được văn bản thông

báo về việc vi phạm nói trên, cũng không hề biết vi phạm lỗi gì và tôi cũng không

hề cố ý trốn tránh việc xử phạt. Căn cứ theo quy định  của Luật Xử phạt vi phạm

hành chính và các văn bản hướng dẫn thi hành, đến thời điểm hiện tại thì lỗi vi phạm

trên đã hết thời hiệu xử phạt.

Vậy nên bằng văn bản này, kính đề nghị quý cơ quan không thực hiện việc xử

phạt nữa và đồng thời thực hiện việc xoá cảnh báo phương tiện liên quan đến vi

phạm hành chính trên Chương trình quản lý kiểm định, để xe của tôi có thể thực hiện

việc kiểm định được thuận lợi theo đúng quy định pháp luật. Trường hợp quý cơ

quan vẫn không xoá lỗi cho tôi, thì tôi cho rằng đây là hành vi hành chính trái luật

(khi không thực hiện xoá lỗi vi phạm khi đã hết thời hiệu xử phạt) và tôi sẽ tiến hành

khiếu nại/khởi kiện vụ án hành chính theo quy định pháp luật.

Trân trọng cảm ơn./.

Tài liệu gửi kèm đơn:

- CCCD của người làm đơn;

- Thông báo phạt nguội bản photo.

……….. ngày …… tháng …… năm ……….

Người làm đơn

Văn phòng Luật sư Nhân Chính

Địa chỉ: 3E/134 phố Quan Nhân, Thanh Xuân, Hà Nội

Điện thoại : 0983951338 - 0936683699

Email: Luatsunhanchinh@gmail.com

Website: Nhanchinh.vn